
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 210/2019 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido 

no Documento avulso nº 23068.062265/2019-31 - Clínica Escola Interprofissional em 

Saúde – CEIS, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela Clínica Escola 

Interprofissional em Saúde, de aprovação do Regimento Interno elaborado pela 

Comissão do CEIS. 

 

 

 

 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente  

 


		2019-10-17T14:48:24-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




